
U c h w a ł a  Nr   IV / 355 / 2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 10 grudnia 2014 roku. 

w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zadzim  

za I półrocze 2014 roku. 

 
Działając na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 1113  

z późniejszymi zmianami), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1.  Paweł Dobrzyński    -      przewodniczący 

2.  Grażyna Kos     -     członek 

3.  Barbara Polowczyk    -     członek 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje się informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zadzim za I półrocze 2014 roku. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożoną przez Wójta Gminy Zadzim informację  

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zadzim za I półrocze 2014 roku wraz z informacją  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz 

informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury i Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zadzimiu.  

Na podstawie powyższych materiałów ustalono, co następuje: 

1. Plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów zawarty w informacji o przebiegu 

wykonania budżetu i sprawozdaniach statystycznych za I półrocze 2014 roku jest zgodny  

z wielkościami uchwalonymi w budżecie. 

2. Dochody budżetu ogółem zaplanowano w kwocie 15.403.502,84 zł, a wykonano w wysokości 

8.099.198,61 zł, co stanowiło 52,58% planu. Wydatki ogółem zostały zaplanowane  

w wysokości 15.190.718,54 zł, a ich realizacja wyniosła 7.332.583,31 zł, tj. 48,27 % planu. 

Wykonane dochody bieżące wyniosły 7.868.510,71 zł, wydatki bieżące wykonano 

natomiast w wysokości 7.314.583,31 zł, co oznacza, iż na dzień 30 czerwca 2014 roku 

nadwyżka operacyjna ukształtowała się na poziomie 553.927,40 zł.  



 2

3. W analizowanym okresie nie stwierdzono przekroczenia planowanych wydatków, ani też nie 

wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

4. Wielkość zobowiązań długoterminowych na dzień 30 czerwca 2014 roku wyniosła 

9.179.022,43 zł. Wskaźnik spłaty tego zadłużenia  wyliczony jako relacja spłat rat kredytów  

i pożyczek wraz z odsetkami do planowanych dochodów w badanym okresie spełnia wymogi 

art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Zgodnie z tym 

przepisem, obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu nie może przekroczyć dopuszczalnego 

wskaźnika, ustalanego jako średnia arytmetyczna z obliczonych dla ostatnich trzech lat 

relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu.  

Z uwagi na wprowadzenie uchwałą Nr  XLIII/290/14 Rady Gminy Zadzim z dnia 28 sierpnia 

2014 roku  zmian w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej (Uchwała Nr  XLIII/291/2014 Rady 

Gminy Zadzim z dnia 28 sierpnia 2014 roku) polegających m.in. na zmianie planu rozchodów 

wątpliwość Składu budziła wielkość danych wykazanych w Rb-NDS kwartalnym sprawozdaniu  

o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 30 czerwca 

2014 roku. Kwestia ta została (między innymi) objęta kontrolą finansową przeprowadzaną w Gminie 

Zadzim przez Wydział Kontroli Gospodarki Finansowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

która rozpoczęła się w miesiącu listopadzie bieżącego roku i nie została zakończona do dnia wydania 

przedmiotowej opinii. Zdaniem Składu Orzekającego dokonanie pełnej oceny sytuacji finansowej 

Gminy Zadzim możliwe będzie po zakończeniu tej kontroli. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia             

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały. 


